新 規 登 録 ・ 適 用 内 容 の 変 更 一 覧 表 示 へ

お 客 様 各 位
2 0 2 2 年 6 月 8 日

北 興 化 学 工 業 株 式 会 社

変更登録のお知らせ

平素より弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

此の度、2022年6月 8日付で下記農薬の適用が変更登録されましたので、お知らせ致します。

農 薬 名

第２４４３２号  カイリキＺ１ｷﾛ粒剤

適用変更の内容

・ 作物名「直播水稲」の適用雑草名に「マツバイ」を追加する。

【変更後の適用内容（変更のある作物のみ）】

作物名 適用雑草名 使用時期 使用量 本剤の使用回数 使用方法

直播水稲

一年生雑草

マツバイ

ホタルイ

ミズガヤツリ

ウリカワ

ヒルムシロ

セリ

稲１葉期～

ノビエ３葉期

但し、

収穫 90日前まで

1㎏/10a １回

湛水散布

又は

無人航空機

による散布

イプフェンカルバゾンを含む

農薬の総使用回数

テフリルトリオンを含む

農薬の総使用回数

プロピリスルフロンを含む

農薬の総使用回数

２回以内 ２回以内 ２回以内

【変更後の注意事項（追加・変更）】
 追加部分：
・ 以下のような条件下では薬害が発生するおそれがあるので使用をさけること。

＊散布後に高温傾向が続くと予想される時

 変更部分：
・ 本剤は雑草の発生前から発生初期に有効なので、ノビエの3 葉期までに時期を失しないように散布すること。

なお、多年生雑草は生育段階によって効果にフレが出るので、必ず適期に散布するように注意すること。ホ

タルイ、ウリカワは3 葉期まで、ミズガヤツリは草丈 20cm まで（直播水稲は 15 ㎝まで）、ヒルムシロは発

生期まで、ヘラオモダカは2 葉期まで、セリは再生期まで（直播水稲は増殖期まで）、アオミドロ・藻類によ

る表層はく離は発生前、オモダカはヘラ葉抽出期まで、クログワイは草丈 10cm まで、コウキヤガラは発生

始期まで、シズイは草丈3cm までが本剤の散布適期である。

変更登録後の製品情報の詳細はこちら（農薬製品・安全データシート（SDS）一覧）からご参照下さい。

以上

https://www.hokkochem.co.jp/archives/category/nouyaku-new
https://www.hokkochem.co.jp/archives/nouyaku/24432